
Prezentace pro žadatele 
Programu rozvoje venkova

7. výzva

Kostelec u Holešova

w w w. m a s - m o s t e n k a . c z



w w w. m a s - m o s t e n k a . c z

Vyhlášené Fiche v 7. výzvě :

Číslo 
Fiche

Název Fiche Vazba Fiche na článek 
Nařízení EP a Rady 
(EU) č. 1305/2013

Alokace

F1 Podpora investic do rostlinné a 
živočišné výroby

Článek 17, odstavec 1., 
písmeno a) – Investice do 
zemědělských podniků

4 212 509 Kč

F9 Základní služby a obnova vesnic ve 
venkovských oblastech

Článek 20 Základní služby a 
obnova vesnic ve venkovských 
oblastech
f) Kulturní a spolková zařízení 
včetně knihoven

5 000 000 Kč



w w w. m a s - m o s t e n k a . c z

Základní informace 
o Datum vyhlášení výzvy: 14. 3. 2022

o Datum příjmu žádostí na MAS: 21. 3. 2022

o Konec příjmu žádostí na MAS: 18. 4. 2022

o Registrace na RO SZIF Olomouc: 18. 7. 2022



w w w. m a s - m o s t e n k a . c z

Základní informace
Způsob komunikace
o Osobní jednání/konzultace
o Doporučujeme Žádost o dotaci konzultovat s pracovníky 

MAS
o Základním komunikačním nástrojem je Portál Farmáře, 

přístup přes www.szif.cz (je nutné zřídit si přístup). 
Zpracované a zkonzultované projekty se na MAS zasílají 
prostřednictvím Portálu farmáře

http://www.szif.cz/




w w w. m a s - m o s t e n k a . c z

o za plnění podmínek stanovených Pravidly zodpovídá
výhradně žadatel

o v případě, že projekt podléhá řízení stavebního úřadu,
musí být odpovídající správní akt stavebního úřadu
platný ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS a kde dni
registrace na SZIF pravomocný

o v případě, že součástí projektu jsou stavební práce,
které nepodléhají řízení stavebního úřadu, předloží
žadatel k Žádosti o dotaci na MAS potvrzení
stavebního úřadu

o Dotaci lze poskytnout pouze na projekt, který bude
funkčním celkem a to i ve lhůtě udržitelnosti – 5 let po
proplacení



w w w. m a s - m o s t e n k a . c z

o žadatel dotace zabezpečuje financování realizace
projektu nejprve z vlastních zdrojů (předfinancování)

o předmět dotace nesmí být spolufinancován z jiných
zdrojů

o žadatel/příjemce dotace je povinen zajistit realizaci
projektu do 24 měsíců od podpisu Dohody (pokud
nezískal body za PK)

o žadatel není oprávněn předložit projekt s dotací vyšší,
než je stanovená alokace na danou Fichi



o Žádost o dotaci musí splnit požadovaný minimální
počet bodů za preferenční kritéria stanovená MAS

o výdaje, ze kterých je stanovena dotace, vznikly
nejdříve ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS,
tzn. vystavení objednávky, uzavření smlouvy

o realizací vznikne samostatný funkční celek

o lhůta vázanosti projektu – 5 let od převedení
dotace na účet příjemce

o archivace dokumentace – 10 let



Program rozvoje venkova

o projekty se způsobilými výdaji, ze kterých je
požadována dotace, vyšší než 2 mil. Kč – žadatele musí
předložit Finanční zdraví za poslední 3 uzavřené roky

o Žadatel musí být vlastníkem předmětu dotace od
okamžiku pořízení až do termínu skončení lhůty
vázanosti projektu

o Předmět projektu musí být provozován výhradně
žadatelem dotace

o Investiční výdaj – viz strana 5 odst. q) Pravidel pro
operaci 19.2.1



Program rozvoje venkova

o Malý cenový marketing (postup dle příručky)
o předpokládaná hodnota zakázky do 499 999 Kč bez DPH
o dokládá se až k Žádosti o platbu – 3 nabídky
o oslovit 3 potencionální dodavatele
o pozor na propojenost oslovených dodavatelů!!

o Velký cenový marketing/výběrové řízení (příručka)
o předpokládaná hodnota zakázky na dodávky a služby 500

000 Kč bez DPH - 2 000 000 Kč bez DPH
o předpokládaná hodnota zakázky na stavební práce 500 000

Kč – 6 000 000 Kč bez DPH
o předkládá se na MAS do 56. kalendářního dne po registraci

na SZIF



Program rozoje venkova

o Po registraci projektu na SZIF nelze změnit malý
cenový marketing za velký – ukončení administrace
projektu!

o Po registraci projektu na SZIF pravidla dovolují změnit
velký cenový marketing na zadávací řízení – pouze
otevřená výzva



F1 - Podpora investic do rostlinné a živočišné 
výroby
- článek 17,  odstaven 1. ,  písmeno a),Opatření  M04

Oblast podpory:
Hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě
o Investice do zemědělských staveb a technologií pro rostlinnou
výrobu a školkařskou produkci
o Investice na pořízení mobilních strojů zemědělskou výrobu 

Definice žadatele:
zemědělský podnikatel

Výše způsobilých výdajů:
min. 100 000 Kč, max. 2 mil. Kč



Podpora investic do rostlinné a živočišné výroby
- článek 17,  odstaven 1. ,  písmeno a),Opatření  M04

Dotace: 
50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace

Možnost navýšení dotace:
- o 10% pro mladé začínající zemědělce
- o 10% pro LFA oblasti (75% výměry podniku v LFA)

Způsobilé výdaje
o stavby, stroje a technologie v zemědělské prvovýrobě
o nákup nemovitostí (max. 10 % z výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace)



• Předmět dotace odpovídá výrobnímu zaměření žadatele

• Předmět dotace neslouží k poskytování služeb

• Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na
kterých jsou realizovány stavební výdaje nebo do kterých budou
umístěny podpořené stroje, technologie nebo vybavení, jsou:
vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% spoluvlastnickým podílem,
nájem, pacht, věcné břemeno a právo stavby



F9 Základní služby a obnova vesnic ve
venkovských oblastech
- č lánek 20
- f ) Ku l tu rn í a sp o lková zař í zen í vč etně kn ihoven

Oblasti podpory:
Investice do staveb a vybavení pro kulturní a spolkovou činnost
(obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy, společenské,
koncertní a divadelní sály, kina, klubovny, sokolovny a orlovny)
včetně obecních knihoven

Definice žadatele:
Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo
svazkem obcí, spolek, ústav, o.p.s., nadace, nadační fond, registrované
církve a náboženské společnosti a evidované (církevní) právnické osoby



Základní služby a obnova vesnic ve venkovských
oblastech
č lánek 20
f ) Ku l tu rn í a sp o lková zař í zení vč etně kn ihoven

Dotace - 80 % výdajů ze kterých je poskytnuta dotace

Minimální způsobilé výdaje 100 000 Kč

Maximální způsobilé výdaje 1 000 000 Kč

Režim podpory:
o režim de minimis

o celková výše podpory de minimis, poskytnutá jednomu
podniku, nesmí za libovolná tři po sobě jdoucí jednoletá
účetní období překročit 200 000 EUR.

o http://eagri.cz/public/app/RDM/Portal/Subject/Search

http://eagri.cz/public/app/RDM/Portal/Subject/Search


Základní služby a obnova vesnic ve venkovských
oblastech
č l ánek 20
f ) Ku l tu rn í a sp o lková zař í zení vč etně kn ihoven

Způsobilé výdaje: pouze investiční výdaje nebo dlouhodobý HM
o rekonstrukce/rozšíření kulturního a spolkového zařízení a

příslušného zázemí (šatny, umývárny, toalety) včetně obecních
knihoven (ne nákup knih)

o mobilní stavby – mobilní buňky či jiné mobilní stavby pro klubovny

o pořízení technologií pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost –
mobilní přístřešky (velkokapacitní stany, party stany apod.), pódia
včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, ozvučovací, osvětlovací
a projekční technika



Základní služby a obnova vesnic ve venkovských
oblastech
č l ánek 20
f ) Ku l tu rn í a sp o lková zař í zení vč etně kn ihoven

Způsobilé výdaje: pouze investiční výdaje nebo dlouhodobý HM
o doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, náklady na 

výstavbu odstavných a parkovacích stání, oplocení, venkovní 
mobiliář, informační tabule, zabezpečovací prvky, kuchyňky či k. 
kouty včetně základního vybavení) maximálně 30 % projektu

o nákup nemovitostí (max. 10 % z celkových výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace)



Základní služby a obnova vesnic ve venkovských
oblastech
č l ánek 20
f ) Ku l tu rn í a sp o lková zař í zení vč etně kn ihoven

Co je to základní vybavení – pouze tato vypsaná
kuchyňská linka, sporák, varná deska, trouba, myčka, digestoř, 
mikrovlnná trouba, varná konvice, lednice

Mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – kód 062
maximálně do výše 350 000 Kč výdajů, ze kterých je stanovena dotace

Stavební a technologické úpravy opláštění budovy – kód 060

maximálně do výše 200 000 Kč výdajů, ze kterých je stanovena dotace



Základní služby a obnova vesnic ve venkovských
oblastech
č lánek 20
f ) Ku l tu rn í a sp o lková zař í zení vč etně kn ihoven

Kritéria přijatelnosti
o projekt musí být v souladu se schváleným plánem rozvoje obce

(příloha žádosti o dotaci)
o knihovny – zřízené podle §3 odst. 1 písm. c) zákona č. 257/2001 Sb.

o NNO – musí se jednat o subjekt s historií alespoň dva roky před
podáním Žádosti o dotaci na MAS v oblasti, která je předmětem
dotace



Základní služby a obnova vesnic ve venkovských
oblastech
č lánek 20
f ) Ku l tu rn í a sp o lková zař í zení vč etně kn ihoven

Kritéria přijatelnosti
o všechny spolky musí být nejpozději k datu podpisu Dohody zapsány

v Evidenci údajů o skutečných majitelích – jinak bude ze strany SZIF
ukončena administrace projektu – (přesná definice pravidla strana
14 odst. kk)



Základní služby a obnova vesnic ve venkovských
oblastech
č lánek 20
f ) Ku l tu rn í a s p o lková zař í zení vč etně kn ihoven

Časté dotazy
o stavební úpravy na opláštění budovy – výměna oken, dveří, oprava střechy apod. – výdaje nad 

200.000,- Kč budou způsobilé, ale nadlimitní. V plné výši budou uvedeny na str. C1 žádosti ve 
sloupci  9 a ve sloupci 11 bude max. 200.000,- Kč dle limitu

o obec opraví z dotace KD, může ho pronajímat k soukromým oslavám apod? - Je-li obec-žadatel
PROVOZOVATELEM daného zařízení, tj. nepronajímá ho dlouhodobě někomu jinému, ale má ho
ve své správě a vykonává ve něm spolkovou/kulturní činnost, není problém toto zařízení
příležitostně v rámci doplňkové činnosti pronajmout např. právě k soukromým oslavám. Je to
běžná praxe a také jeden z důvodů, proč je v čl. 20.f) možný pouze režim de minimis. To, že si
někdo pronajme na jeden večer sál v KD z něj nedělá provozovatele KD

o V případě čl. 20, oblasti f) V případě, že je žadatelem obec nebo svazek obcí, tak provozovatelem
spolkové činnosti nemusí být sám žadatel, a to za podmínky, že je předmět dotace využíván
pouze k volnočasovým aktivitám;



Základní služby a obnova vesnic ve venkovských
oblastech
č l ánek 20
f ) Ku l tu rn í a sp o lková zař í zení vč etně kn ihoven

Časté dotazy
o Jak musí být informace o podpoře spolkové činnosti uvedeny ve strategickém dokumentu

obce? Stačí podpora činnosti spolků obecně, ovšem alespoň na úrovni specifických
cílů/opatření. Samozřejmě, čím konkrétnější, tím lépe

o Žadatel obec – projekční technika v rámci mobilních výdajů projektu může být i vysoce kvalitní
a drahá technika, která bude využitelná i pro promítání filmů a fotografií ve venkovním areálu ?
Technika může být drahá, lze pořídit jako mobilní zařízení limit 350.000,- Kč

o Žadatel obec – je možné pořídit velkokapacitní stan s dvěma stěnami, pevně kotvený do země ?
Zařadit jako doplňující výdaje do 30% ? ANO, venkovní stavba. Pokud ho ale budou stavět jen
na akce kód 062



Základní služby a obnova vesnic ve venkovských
oblastech
č lánek 20
f ) Ku l tu rn í a sp o lková zař í zení vč etně kn ihoven

Časté dotazy
o žadatel: T. J. Sokol, budova sokolovny - rekonstrukce/rozšíření malé klubovny s kuchyňkou

(vybourání příčky, omítky, strop, rozvody elektro, vody atd., kuchyňská linka, spotřebiče, stoly,
židle). V rámci místnosti zabírá prostor kuchyňky cca 1/2 podlahové plochy. Vztahuje se limit
30% v tomto případě pouze na kuchyňskou linku se spotřebiči? Nebo se vztahuje i na stavební
práce? Limit 30% se vztahuje i na stavební práce včetně kuchyňské linky se spotřebiči – sporák či
varná deska, trouba, myčka, digestoř, mikrovlnná trouba, varná konvice lednice. Bohužel to
bude složitější na výpočet.

o samostatná místnost - klubovna fotbalistů (nesloužící sportovním aktivitám), umístěná ve
sportovním areálu, v budově s šatnami - jde o způsobilý záměr pro oblast f)? V oblasti f) je
nutno brát v úvahu, co je předmětem činnosti spolku – v případě, že jde o zaměření spolku
pouze na sport a jedná se o zázemí bere se toto jako součást sportoviště a je nezpůsobilé. Pokud
má spolek ve stanovách i pořádání jiných činností a klubovna bude sloužit pouze tomuto účelu
lze ji podpořit.



Základní služby a obnova vesnic ve venkovských
oblastech
č lánek 20
f ) Ku l tu rn í a sp o lková zař í zení vč etně kn ihoven

Časté dotazy
o žadatel: svazek obcí - nafukovací letní kino (plátno + projekční technika + ozvučení): jde o

způsobilý a nelimitovaný výdaj v rámci oblasti f)?Jedná se mobilní zařízení s limitem 350.000,-
Kč. Jako povinná příloha musí být doložen soulad s plánem rozvoje svazku obcí a všech obcí,
kde bude vybavení využíváno. Ve stanovách DSO musí být uvedeno pořádání kulturních akci

o vyplňování Žádosti o dotaci v čl. 20 záměr f) u spolků str. F pole 4 Velikost podniku. Jak se píše
v kroku 1 této příručky, rozhodující je hospodářská činnost, nikoli právní forma. Jestliže spolek
neprovozuje žádnou hospodářskou činnost, nemusí pole vyplňovat vůbec. V tom případě, je ale
nutné aby na str. B1 do pole Poznámky uvedl, že neprovozuje hospodářskou činnost. Spolky s 5-
ti a více členy, kdy každý člen má méně než 25 % hlasovacích práv se posuzují jako
nezávislý podnik a budou většinou mikropodnik. Při 3 nebo 4 členech, tzn. pokud mají více než
25% hlasovacích práv, se musí posuzovat i propojenost s podniky členů spolku tj. partnerské a
propojené vazby a dle nich se určí velikost podniku.

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2Fzakladni_informace%2Fdef_mas_podniku%2F1507544264294.pdf


Základní služby a obnova vesnic ve venkovských
oblastech
č lánek 20
f ) Ku l tu rn í a sp o lková zař í zení vč etně kn ihoven

Časté dotazy
o pořízení sportovního vybavení (žíněnky, švédské bedny, ping-pongové stoly apod.) Ano,

sportovní vybavení, které není pevně zabudováno je způsobilé a slouží pro potřeby spolku

o Klubovna SDH a klubovna fotbalového klubu - vybavení: dataprojektor, plátno, nábytek
(pořádání schůzí spolku, setkání členů) Vybavení klubovny SDH ano pro spolkovou činnost. U
klubovny pro fotbalový klub je podpora možná, pokud promítání vychází z činnosti uvedených
ve stanovách. V oblasti f) je nutno brát v úvahu, co je předmětem činnosti spolku a v případě,
že jde o zaměření pouze na sport a jedná se o zázemí jako jsou šatny, sprchy apod., tyto
prostory jsou součástí sportoviště, jsou tedy nezpůsobilé. Je nutné vždy zohlednit efektivnost,
hospodárnost a účelnost projektu



Základní služby a obnova vesnic ve venkovských
oblastech
č lánek 20
f ) Ku l tu rn í a sp o lková zař í zení vč etně kn ihoven

Časté dotazy
o zahrádkáři: rekonstrukce a vybavení spolkové moštárny Pokud i tento pobočný spolek má

shodné stanovy s Českým zahrádkářským svazem (kde mají uvedeno zpracování a podporu
moštáren, atd.), lze moštárnu podpořit. Je nutné zkontrolovat stanovy

o sokolovna: rekonstrukce stropu (vč. zateplení) a nové osvětlení na hlavním sále. Je způsobilé
bez limitů? Ano, upozorňujeme na dodržení funkčního celku, po rekonstrukce musí být sál
funkční



Důležité odkazy:

Stránky MAS – PM – naleznete potřebné dokumenty, přílohy, 
preferenční kritéria, text výzvy (v den vyhlášení výzvy)

https://mas-mostenka.cz/mas/vyzvy-sclld-2014-2020-prv/vyzva-mas-c-
7-programu-rozvoje-venkova/



ODKAZY – stránky www.szif.cz

Pravidla PRV pro operace 19.2.1 

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%
2Fcs%2Fzpravy%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fleader%2F192
1%2F1638277503952.pdf

Příručka pro zadávání veřejných zakázek – verze 5

Prirucka_pro_zadavani_verejnych_zakazek_Programu_rozvoje_ven.pdf

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F1638277503952.pdf
Prirucka_pro_zadavani_verejnych_zakazek_Programu_rozvoje_ven.pdf


MAS Partnerství Moštěnka, o.p.s.
Kostelec u Holešova 58 (adresa kanceláře MAS)
768 43

Manažerka pro PRV
Michaela Zmeškalová
tel. 733 784 707
email: michaela.zmeskalova@mas-mostenka.cz


